- 1 -

信字〔2025〕1 号

关于组织讯飞编程助手上线的通知
各单位：

为推进人工智能技术与教育教学深度融合，提升师生编程效

率与实践能力，我校联合科大讯飞股份有限公司共同部署的讯飞

编程助手（iFlyCode）已完成测试并正式上线。现将相关事项通

知如下：

一、开通范围

计算机与软件工程学院（大数据与人工智能学院）、电气与

电子工程学院全体教师及院下大一至大三学生。

二、工具简介

讯飞编程助手是基于 AI 大模型的智能编程工具，支持代码

- 2 -

生成、智能补全、代码纠错、注释生成等功能，覆盖 Python、Java、

C++等 20+编程语言及主流开发环境（VS Code、PyCharm 等），

助力师生高效完成编程任务。

三、使用说明

1.访问方式

校内访问：登录学校信息门户（网址：[in.aiit.edu.cn]），

进入“智慧教学与大数据平台”模块，点击“个人中心”选择 AI

工具模块下的“编程教学实训平台”即可查看使用说明及客户端

下载。

账号绑定：首次使用需通过手机号登录，初始密码：

AIIT123456。

2.适用场景

课程作业开发、毕业设计、竞赛项目、科研实验等编程场景。

支持自然语言描述需求，一键生成代码框架。

四、注意事项

1.本工具为教学辅助工具，请遵守学术规范，避免直接依赖

AI 生成代码完成作业或考核任务。

2.使用过程中请注意数据安全，禁止上传涉密或敏感信息。

如遇技术问题，可通过平台客服咨询（电话：400-019-9199）

或联系智慧校园办公室（电话：0553-8795131）反馈。

五、推广活动

培训讲座：2025 年 2 月 26 日下午 2 点在 A3W301 将举办

- 3 -

线上线下工具使用培训。线上观看网址：

https://resc.fifedu.com/iplat-resc/index.html#/home/

livePage?resourceId

安徽信息工程学院智慧校园办公室

2025 年 2 月 24 日

https://resc.fifedu.com/iplat-resc/index.html#/home/livePage?resourceId
https://resc.fifedu.com/iplat-resc/index.html#/home/livePage?resourceId